
ЕВРАЗИЙСКАЯ ЭКОНОМИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ 

 

СОВЕТ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

«18» октября 2016 г. № 110 г. Москва

 

О внесении изменения в перечень товаров, временно ввозимых 

с полным условным освобождением от уплаты таможенныхm 

пошлин, налогов 

 

В соответствии с пунктом 1 статьи 282 Таможенного кодекса Таможенного 

союза и пунктом 5 приложения № 1 к Регламенту работы Евразийской 

экономической комиссии, утвержденному Решением Высшего Евразийского 

экономического совета от 23 декабря 2014 г. № 98, Совет Евразийской 

экономической комиссии решил: 

1. Перечень товаров, временно ввозимых с полным условным освобождением 

от уплаты таможенных пошлин, налогов, утвержденный Решением Комиссии 

Таможенного союза от 18 июня 2010 г. № 331, дополнить пунктом 37 следующего 

содержания: 

«37. Суда парусные со вспомогательным двигателем или без него, лодки 

моторные или катера длиной более 7,5 метра и массой более 100 кг, оборудованные 

палубой и каютой (каютами), классифицируемые кодом 8903 ТН ВЭД ЕАЭС, 

находящиеся в собственности иностранных лиц, зафрахтованные лицами государств 

- членов Евразийского экономического союза по договору тайм-чартера или 

бербоут-чартера, при условии их использования в некоммерческих целях (для 

отдыха, туризма и культурных мероприятий) на водных объектах (морских и (или) 

внутренних).». 

2. Настоящее Решение вступает в силу по истечении 30 календарных дней с 

даты его официального опубликования. 

 

Члены Совета Евразийской экономической комиссии: 

 

От Республики 

Армения 

ОТ Республики 

Беларусь 

ОТ Республики 

Казахстан 

От Кыргызской 

Республики 

От Российской 

Федерации 

     

В. Габриелян В. Матюшевский А.Мамин О. Панкратов И. Шувалов 

 


